
Auszug aus der Lohntafel für die Dienstnehmer in den Gartenbaubetrieben Wien, Niederösterreich und 

Burgenland – gültig ab 1. Jänner 2021 

Gewerkschaft PRO-GE, Auszug aus der Lohntafel für die Dienstnehmer in den Gartenbaubetrieben Wien, 

Niederösterreich, Burgenland – gültig ab 1. Jänner 2021 

 

 
Lohntafel 

f. d. Dienstnehmer in den Gartenbaubetrieben Wien, NÖ. u. Bgld. 

gültig ab 01.01.2021 

 

 
 

Kategorie 

Brutto- 

Stunden- 

lohn 

Überstunden 

an Werktagen 

50 % 

Überst. an Sonn- 

und Feiertag und 

Nachtzeit 100 % 

                                                      E U R O                     
 

Obergärtner 

 

 

15,23 

 

22,85 

         

30,46 

 

Meister 

 

12,18 

 

 

18,27 

 

 

24,36 

 

 

Facharbeiter 

      1. und 2. Jahr 

      3. Jahr 

 

 

 

9,58 

10,37 

 

 

 

14,37 

15,56 

 

 

 

19,16 

20,74 

 

 

Qualifizierte Gartenarbeiter  

 

8,74 

 

13,11 

 

17,48 

 

Gartenarbeiter 

 

 

8,66 

    

 

12,99 

 

17,32 

 

 
Lehrlingseinkommen 

gültig ab 01.01.2021 

 

            monatlich 

              EURO 

 

1. Lehrjahr    

 

560,00 

 

2. Lehrjahr 

 

635,00 

 

3. Lehrjahr 

 

855,00 

 

Praktikanten ohne Matura 

 

610,00 

 

Praktikanten mit Matura 

 

765,00 

 


