

**Lohntafel**  
**f. d. Dienstnehmer in den Gartenbaubetrieben Wien, NÖ. u. Bgld.**  
gültig ab 01.01.2021

Kategorie	Brutto-Stundenlohn	Überstunden an Werktagen 50 %	Überst. an Sonn- und Feiertag und Nachtzeit 100 %
<b>E U R O</b>			
Obergärtner	15,23	22,85	30,46
Meister	12,18	18,27	24,36
Facharbeiter 1. und 2. Jahr 3. Jahr	9,58 10,37	14,37 15,56	19,16 20,74
Qualifizierte Gartenarbeiter	8,74	13,11	17,48
Gartenarbeiter	8,66	12,99	17,32

**Lehrlingseinkommen**  
gültig ab 01.01.2021

	monatlich <b>EURO</b>
1. Lehrjahr	560,00
2. Lehrjahr	635,00
3. Lehrjahr	855,00
Praktikanten ohne Matura	610,00
Praktikanten mit Matura	765,00